
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11 июля 2024 г. № 273 

 

 

Об утверждении Перечня получателей и сумм субсидий, выделяемых 

из бюджета муниципального образования «Себежский район», с целью 

возмещения части затрат муниципальным унитарным предприятиям, 

находящимся в стадии реорганизации на 2024 год 

 

 

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета муниципального 

образования «Себежский район» субсидии юридическому лицу (за 

исключением муниципального учреждения), индивидуальному 

предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на 

возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 

винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденного 

постановлением Администрации Себежского района от 29.04.2022 № 286 и 

постановлением Администрации Себежского района от 09.07.2024 № 270 «О 

внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета муниципального 

образования «Себежский район» субсидии  юридическому лицу (за 

исключением муниципального учреждения), индивидуальному 

предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на 

возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 

винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный 

постановлением Администрации Себежского района от 29.04.2022 № 286 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования «Себежский район» субсидии юридическому лицу (за 

исключением муниципального учреждения), индивидуальному 

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг 



на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 

винограда), выполнением работ, оказанием услуг», Администрация Себежского 

района постановляет:  

1. Утвердить Перечень получателей и суммы субсидий, выделяемых из 

бюджета муниципального образования «Себежский район», с целью 

возмещения части затрат муниципальным унитарным предприятиям, 

находящимся в стадии реорганизации, на 2024 год, согласно приложению.  

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 11.07.2024 № 273 

 

Перечень получателей и сумм субсидий, выделяемых из бюджета 

муниципального образования «Себежский район», с целью возмещения части 

затрат муниципальным унитарным предприятиям, находящимся в стадии 

реорганизации, на 2024 год 

 

1. Наименование мероприятия: в целях возмещения части затрат 

муниципальным унитарным предприятиям, находящимся в стадии 

реорганизации:  

Наименование муниципального унитарного 

предприятия 

Сумма, рублей 

наименование показателя количество 

мероприятий 

наименование единицы измерения показателя ед. 

Муниципальное унитарное предприятие Себежского 

района «Центральная аптека № 62»  

 

общий размер субсидии на финансовый год,  в том 

числе по КБК расходов бюджета района 

300000,00 

924 0412 8010067007 811  300000,00 

 

2. Наименование мероприятия: в целях возмещения части затрат 

муниципальным унитарным предприятиям, находящимся в стадии 

реорганизации:  

Наименование муниципального унитарного 

предприятия 

Сумма, рублей 

наименование показателя количество 

мероприятий 

наименование единицы измерения показателя ед. 

Муниципальное унитарное предприятие Себежского 

района «Себежский рынок»  

 

общий размер субсидии на финансовый год,  в том 

числе по КБК расходов бюджета района 

150000,00 

924 0412 8010067007 811  150000,00 

 


